

## Uanmeldt tilsyn - Tilsynsrapport

<b>Privat Dagtilbud</b> <b>Lykkegårdens Børnehus</b>	<b>Dato/årstal</b> 18/6 2024	<b>Tilsynsførende</b> Lisbeth Andsager Madsen
<b>Tidsrum for observation:</b> Kl.8.00-10.00	<b>Dagtilbudsleder</b> Vibeke Assenholt	<b>Observationsvarighed:</b> <b>2 timer</b>

### Deltagere

Lisbeth Andsager Madsen og dagtilbud

**Det uanmeldte tilsyn tager udgangspunkt i den gældende KIDS og tilsynsrapport samt dagtilbuddets strategi- og handleplan**

### Generel vurdering af det overordnede indtryk af dagtilbuddet (max 8-10 linjer)

Ved ankomst til dagtilbuddet møder jeg en pædagogisk medarbejder fra "Lærkereden", der fortæller at de i dag har planlagt et besøg på et plejehjem, hvor børnegruppen skal synge nogle sange sammen med plejehjemsbeboerne. Børnene spørger nysgerrigt ind til hvem jeg skal besøge, og fortsætter så uforstyrret deres leg på stuen.

På den mellemste børnegruppe sidder en medarbejder i et køkken legemiljø og deltager i leg sammen med to børn. Ved et bord sidder en anden medarbejder og bygger med lego sammen med et par drenge.

Da jeg kommer ind på vuggestuegruppen sidder en medarbejder med to børn på skødet og læser bog, en medarbejder sidder ved et billegebord sammen med to drenge, og der bliver talt om køretøjer. Midt i grupperummet går et par børn rundt, og de tilbydes leg sammen med en medarbejder omkring en lille "bus", der er bygget af stole rundt om en stor gul bil på stuen.

Ved modtagelse af børn, er der en rolig stemning, hvilket der generelt opleves i huset på dagen.

### Områder der er vurderet, herunder lagttagelser til overvejelse og udvikling (max 8-10 linjer i hvert felt):

#### 1. Fysiske omgivelser.

Ved det anmeldte tilsyn, blev dagtilbuddet anbefalet at arbejde videre med det fysiske læringsmiljø-særligt indenfor. Det ses at dagtilbuddet har arbejdet med indretningen. Der er på vuggestuen bl.a. i køkkenmiljøet arbejdet med klargøring til leg. Der ses et billegebord med to funktioner, en til billeg, og når låget fjernes, er det et boldbassin. Der kan fortsat arbejdes videre med klargøring og tydelighed på stuen. På de to børnehagegrupper opleves der også at der er arbejdet med indretning. Særligt den ene gruppe, er lykkes med en harmonisk indretning af legemiljøerne, hvor den anden gruppe har andre vilkår for indretning, da den samtidig fysisk er placeret mellem de to andre børnegrupper. Her kunne overvejes en yderligere sortering af tilgængelige lege remedier.

Udenfor var der også arbejdet videre med det fysiske miljø og bl.a. tilføjet et nyt legetårn til vuggestuegruppens legeplads, samt en ny redegynge, og en sansehøve med blomster på børnehavens legeplads.

## **2. Relationer.**

Dagtilbuddet har i tilsynsrapporten beskrevet at de vil arbejde videre med at forfine relationsarbejdet. På dagen opleves flere seancer hvor der skabes gode vilkår for relationerne voksen/barn og barn/barn imellem. Medarbejderne fordeler sig, så de er tilgængelige og aktive i børnenes leg. Børnene er fordelt i mindre grupper, hvilket også er gode vilkår for at videreudvikle relationerne. Der opleves flere samspil barn/voksen imellem, hvor den voksne giver børnene gode muligheder for at fortælle, sætte ord på oplevelser eller følelser, og bliver mødt af en voksen der responderer, udvikler samtalen og understøtter barnets mulighed for samtale. Ved formiddagsmaden opleves flere små samtaler ved bordet, hvor den voksne følger barnets spor i samtalen.

## **3. Leg og aktivitet**

Ved det anmeldte tilsyn, blev dagtilbuddet anbefalet at arbejde videre med at skabe sig brede erfaringer med leg, samt klargøring af legemiljø. Legemiljøerne er beskrevet under det fysiske miljø. Tidspunktet for det uanmeldte tilsyn gav mulighed for at se medarbejdere indgå i børnenes leg, følge de børneinitierede lege, være aktivt deltagende og være med til at videreudvikle legen. Der var flere lege i legemiljøerne og nogle enkelte lege ved bordene som var vokseninitieret, med tilbud om eksempelvis leg med legoklodser. Der er fortsat potentiale i at videreudvikle leg i læringsmiljøerne.